

# Edukacja

## PATRZĄC W PRZYSZŁOŚĆ...

**Edukacja dziecka to ważna kwestia spędzająca sen z oczu wielu rodzicom. Jakie wybrać przedszkole? Jaką szkołę podstawową, średnią? Czy wybrana placówka zadba o jego rozwój, zaproponuje dodatkowe zajęcia, przygotuje do podjęcia ambitnej pracy?**

Na szczęście szkoły w naszym powiecie są nie tylko doskonale przygotowane do przyjęcia dzieci i młodzieży, ale i mają bogatą ofertę zajęć czy praktyk.

Już odpowiednio wybrane przedszkole oraz szkoła podstawowa mogą doskonale ukierunkować dziecko. Na przykład w cieszyńskim przedszkolu Towarzystwa Ewangelickiego w ofercie jest gimnastyka korekcyjna, rehabilitacja, pomoc logopedy czy ciekawe zajęcia z nauki języka czeskiego czy angielskiego, rytmyki lub zajęć plastycznych. Podobnie szkoła podstawowa

wa i liceum prowadzone przez Towarzystwo Ewangelickie stawiają na różnorodny rozwój dzieci oraz młodzieży. Placówki oferują trening interpersonalny, trening pamięci, zajęcia ruchowe oraz szereg kółek: od matematycznych, przez przyrodnicze aż po redakcyjne i komputerowe. Każda z tych placówek stawia również na intensywne nauczanie języków obcych, a zajęcia prowadzone są przez lektorów z USA.

W przypadku szkoły średniej warto rozglądać się za placówką, która oferuje nie tylko przeprowadzanie lekcji, ale i dodatkowe zajęcia, organizu-

je praktyki czy szkolenia wyjazdowe. Taką placówką z pewnością jest również Zespół Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych w Cieszynie. Szkoła ta realizuje właśnie projekt współfinansowany m.in. ze środków unijnych, dzięki czemu uczniowie mogą brać udział w interesujących szkoleniach, które doskonale przygotowują ich do pracy w zawodzie. Również najbliższe lata nauki zapowiadają się tam ciekawie. W tym roku szkoła proponuje nowe kierunki: technik rachunkowości oraz technik programista.

Dok. na str. 19



W dniach **20-24 maja 2019 r.** grupa uczniów oraz nauczycieli wraz z dyrektorem **Mariolą Lapczyk** ze **Szkoły Podstawowej nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi im. J. Korczaka w Cieszynie** przebywała w szkole partnerskiej w miejscowości **Železniki** w Słowenii w ramach projektu **Erasmus+ „Klucz do Zrównoważonej Przyszłości”**.

Uczniowie mieli możliwość szlifować swoje kompetencje komunikacyjne w języku angielskim, pracując w międzynarodowych grupach wraz z rówieśnikami ze szkół partnerskich ze Słowenii, Estonii i Włoch.

Główną tematyką zajęć były treści dotyczące ochrony środowiska.

Nauczyciele zaś mieli okazję nie tylko obserwować wspomniane wcześniej zajęcia jak i system organizacji goszczącej szkoły, ale także wyciągać wnioski z powyższych obserwacji.

Było to doświadczenie pod każdym względem rozwijające, które w przyszłości z pewnością posłuży rozwojowi rodzimej placówki.